

Provinciaal blad van Noord-Brabant

ISSN: 0920-1408

Onderwerp

Eerste wijzigingsregeling subsidieregeling POP3.

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant;

Overwegende dat de Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 2014-2020 in paragraaf 2 van hoofdstuk 2 een kleine aanpassing van de selectiecriteria behoeft om te voorkomen dat tuinbouwbedrijven onbedoeld benadeeld worden ten opzichte van andere plantaardige sectoren en dat de regeling op enkele onderdelen een technische wijziging behoeft;

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:

Artikel I Wijzigingen

De Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 2014-2020 wordt als volgt gewijzigd:

- A. In artikel 1.1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
 - 1. In onderdeel h wordt "waarbij" vervangen door: waartoe en vervalt "hiertoe".
 - 2. In onderdeel o wordt "de subsidieaanvraag" vervangen door: de subsidiabele activiteit of activiteiten.

- B. In artikel 1.4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
 - 1. In onderdeel c wordt "in" vervangen door: is.
 - 2. In onderdeel f wordt na "43 miljoen euro" toegevoegd: en derhalve geen kleine of middelgrote landbouwonderneming is als bedoeld in artikel 2, onder 28 van VO (EU) 1303-2013 en bijlage I van Aanbeveling van de Commissie van 6 mei 2003 betreffende de definitie van kleine, middelgrote en micro-ondernemingen (2003/361/EG).

Nummer

124/15

Bijlage(n)

-

- C. Artikel 1.9, onderdeel g, onder 3° komt te luiden: **Nummer**
124/15
3°. bewijsstukken, die als onderdeel van de administratie aanwezig zijn ten name van de subsidieontvanger en waaruit de aard van de geleverde goederen en diensten duidelijk blijkt;
- D. In artikel 1.12, eerste lid, wordt na "VO (EU) 1303/2013" ingevoegd: zijn.
- E. In artikel 2.1.3, eerste lid, onder c, wordt "over maatregelen" vervangen door: bij maatregelen.
- F. Artikel 2.2.2 komt te luiden:
Artikel 2.2.2 Subsidiabele activiteiten
Subsidie kan worden verstrekt voor investeringen op het gebied van precisiebemesting in:
a. akkerbouw;
b. weidebouw;
c. akkerbouwmatige teelt van groenten, bloemen of bloembollen.
- G. Het eerste lid, onderdeel e, onder 1°, van artikel 2.2.3, komt te luiden:
1°. het maken of laten maken van bodemkaarten van door het landbouwbedrijf gebruikte gewaspercelen waarbij ten minste de variatie in organisch stofgehalte, de zuurgraad, de geleidbaarheid en het reliëf in beeld wordt gebracht;
- H. In artikel 2.2.9, eerste lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In onderdeel d wordt "6 punten en aanvullend 1 punt per hectare, met een maximum van 16 punten" vervangen door: 8 punten en aanvullend 2 punten per hectare, met een maximum van 20 punten.
2. Na onderdeel g worden de onderdelen f en h geletterd tot h en i.
3. In onderdeel i, onder 1°, wordt "de gekozen variant" vervangen door: het gekozen systeem.
- I. In artikel 2.3.4, eerste lid, onder k, onderdeel 3° vervalt "en".
- J. In artikel 2.3.10 wordt "2.3.10" vervangen door: 2.3.9.
- K. In bijlage 1, onderdeel 3, onder e, vervalt in de linker kolom "10 punten voor 3 ondersteunende partners, 5 punten voor 2 partners, 2 punten voor 1 partner".

Artikel II Inwerkingtreding

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 2 november 2015.

Nummer
124/15

Artikel III Citeertitel

Deze regeling wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsregeling
Subsidieregeling plattelandontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 2014-2020.

's-Hertogenbosch, 3 november 2015
Gedeputeerde Staten voornoemd,

de voorzitter
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

de secretaris
mw. ir. A.M. Burger

Kenmerk: 3883373

Uitgegeven, 5 november 2015

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,
mw. ir. A.M. Burger.